Governo do Estado de Mato Grosso do Sul Secretaria de Estado de Saúde

Superintendência de Educação e Formação na Saúde

Coordenadoria-Geral de Educação na Saúde

Escola de Saúde Pública Dr. Jorge David Nasser

EDITAL ESP/MS Nº 1, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2023

A Comissão do Processo Seletivo constituída pela RESOLUÇÃO “P” SES N.

923, de 07 de dezembro de 2023, no uso de suas atribuições legais, torna público o

cronograma com as orientações para a etapa ENTREVISTA do EDITAL ESP/MS Nº 1,

de 28 de novembro de 2023, que trata do Processo Seletivo Unificado visando à seleção

de candidatos para preenchimento de vagas no curso de PÓS-GRADUAÇÃO LATO

SENSU.

Campo Grande, 26 de março de 2024.

Comissão do Processo Seletivo

Resolução “P” SES N. 923, de 07 de dezembro de 2023.

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul Secretaria de Estado de Saúde

Superintendência de Educação e Formação na Saúde

Coordenadoria-Geral de Educação na Saúde

Escola de Saúde Pública Dr. Jorge David Nasser

Anexo I ORIENTAÇÕES PARA A ETAPA ENTREVISTA

 As entrevistas ocorrerão nos dias 03, 04 e 05/04/2024, conforme cronograma

elaborado pela Comissão do Processo Seletivo, disponível no ANEXO II deste

edital.

 O horário previsto no cronograma de entrevistas, disponível no ANEXO II deste

edital, é de acordo com o horário de Mato Grosso do Sul.

 As entrevistas serão realizadas na modalidade online, sendo gravadas, devendo o

candidato possuir os equipamentos necessários, como computador com

microfone e webcam, com acesso à internet de qualidade. Deve possuir

competências e habilidades para utilizar as plataformas: Google Meet, Zoom ou

Webex.

 Todas as entrevistas terão uma "sala de espera", como se fosse uma antessala, na

qual os candidatos deverão permanecer até serem chamados para uma sala

específica para a sua entrevista.

 O link da "sala de espera" está disponibilizado no Anexo II deste edital e será

enviado por e-mail (cadastrado pelo candidato no sistema de inscrição).

 No horário previsto no cronograma de entrevistas disponibilizado no ANEXO II,

o candidato será acionado nessa "sala de espera" e será orientado a entrar em um

novo link de sala virtual na qual ocorrerá a entrevista.

 O tempo de duração da entrevista é de 15 minutos.

 O candidato deve estar na sala de espera 5 minutos antes do seu horário e

aguardar ser acionado.

 A Comissão de Seleção não se responsabiliza por dificuldades que o candidato

possa ter em manejar as ferramentas utilizadas para a entrevista, bem como por

falhas técnicas e de conexão por parte do candidato.

 O candidato que não comparecer à entrevista ou não conseguir completá-la será

eliminado.

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul Secretaria de Estado de Saúde

Superintendência de Educação e Formação na Saúde

Coordenadoria-Geral de Educação na Saúde

Escola de Saúde Pública Dr. Jorge David Nasser

Anexo II CRONOGRAMA DA ETAPA ENTREVISTA

DATA HORÁRIO Nº INSCRIÇÃO
LINK SALA VIRTUAL

PRÉVIA

03/04/2024

8h 30min 20240001

https://meet.google.com/bvr-

xudv-prx

8h 50min 20240006

9h 10min 20240019

9h 30min 20240024

9h 50min 20240029

10h 10min 20240037

10h 30min 20240057

10h 50min 20240070

11h 10min 20240075

03/04/2024

13h 30min 20240079

https://meet.google.com/bvr-

xudv-prx

13h 50min 20240080

14h 10min 20240091

14h 30min 20240094

15h 10min 20240098

15h 30min 20240121

15h 50min 20240131

16h 10min 20240155

04/04/2024

8h 30min 20240170

https://meet.google.com/bvr-

xudv-prx

8h 50min 20240192

9h 10min 20240195

9h 30min 20240198

9h 50min 20240202

10h 10min 20240203

10h 30min 20240204

10h 50min 20240207

11h 10 min 20240211

04/04/2024

13h 30min 20240212

https://meet.google.com/bvr-

xudv-prx

13h 50min 20240213

14h 10min 20240224

14h 30min 20240228

15h 10min 20240231

15h 30min 20240232

15h 50min 20240237

16h 10min 20240238

16h 30min 20240244

05/04/2024

8h 30min 20240005

https://meet.google.com/bvr-

xudv-prx

8h 50min 20240021

9h 10min 20240028

9h 30min 20240034

9h 50min 20240081

10h 10min 20240105

10h 30min 20240116

10h 50min 20240125

05/04/2024

13h 30min 20240149
https://meet.google.com/bvr-

xudv-prx
14h 10min 20240159

14h 30min 20240196

https://meet.google.com/bvr-xudv-prx
https://meet.google.com/bvr-xudv-prx
https://meet.google.com/bvr-xudv-prx
https://meet.google.com/bvr-xudv-prx
https://meet.google.com/bvr-xudv-prx
https://meet.google.com/bvr-xudv-prx
https://meet.google.com/bvr-xudv-prx
https://meet.google.com/bvr-xudv-prx
https://meet.google.com/bvr-xudv-prx
https://meet.google.com/bvr-xudv-prx
https://meet.google.com/bvr-xudv-prx
https://meet.google.com/bvr-xudv-prx

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul Secretaria de Estado de Saúde

Superintendência de Educação e Formação na Saúde

Coordenadoria-Geral de Educação na Saúde

Escola de Saúde Pública Dr. Jorge David Nasser

15h 10min 20240201

15h 30min 20240221

15h 50min 20240242

Campo Grande (MS), 26 de março de 2024.

Comissão do Processo Seletivo

Resolução “P” SES N. 923, de 07 de dezembro de 2023